MUNICIPIO DE TACAMBARO MICHOACAN

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2016 i
2016 2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION 13,901,131.01 10,530,987.3
IMPUESTOS 6,630,431.01 5,999,238.19
CUQTAS Y APORTACIONES DEL SEGURO SOCIAL. 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS. 73,350.00 6,350.00
DERECHOS. 447441154 3,105,525.55
PRODUCTOé DE TIPO CORRIENTE 4,224.93 260.35
APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE 2,718,713.53 1419613.23
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 0.00 0.00
INGS. NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACS. DE LA LEY DE ING. CAUSADAS EN EJER. FISC. A 0.00 0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONE! 78,334,189.00 72,021,105.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DELEXCESO DE ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCEN(

78,334,189.00

0.00

7,066.00

0.00

0.00

0.00

72,021,105.00

0.00

102,096.09

0.00

0.00

0.00

“Bajo protesta de de

Scanned by CamScanner

cir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correclos, y son responsabilidad del emisor *



MUNICIPIO DE TACAMBARO MICHOACAN

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2016 2 3
2016 2015
0.00 0.00
7,066.00 102,096.09

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO.

SERVICIOS PERSONALES.

MATERIALES Y SUMINISTROS.

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DE SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

92,242,386.01

50,481,831.93

35,752,006.50

7,387,085.83

7,342,739.60

3,464,714.94

158,532.00

0.00

728,718.39

1,618,544.55

958,920.00

0.00

0.00

0.00

82,654,188.41

47,341,622.08

32,133,212.07

6,172,938.15

9,035,471.86

5,086,092.21

0.00

0.00

2,247,290.07

2,016,322.14

822,480.00

0.00

0.00

0.00

“Bajo proles!a de decir verdad, declaramos

Scanned by CamScanner

que esle reporte y SUS notas son razonablemente correclos, y son responsabilidad del emisor.”
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2016 2015
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR | 0.00 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
’ OTROS GASTOS Y PER‘lDlDAS EXTRAORDINARIAS 2,347,202.55 19,859,573.21
) ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES 2,347,202.55 19,677,340.68
D PROVISIONES | : o 0.00
b DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DE 0.00 0.00
§ -
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES \{: 0.00 0.00
' OTROS GASTOS : 0.00 282,232.53
. INVERSION PUBLICA. 0.00 5,286,566.80
’ INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE. ‘ 0.00 5,286,566 80
) TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 7 ; 56,éé3,749.42 ” 7'717',5773,854.:35)
& 35,948,636.59

5,080,334,
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